FİGANI
( ~\;j )

(ö. 938/ 1532)

Divan şairi.
_j

Trabzon'da dünyaya geldi. Asıl adı Ra
mazan olup 1505 yılı dolaylarında doğ
duğu tahmin edilmektedir. Çocukluk ve
ilk gençlik yılları hakkında bilgi yoktur.

~ ABDÜLKADiR KARAHAN

ı
FİGANİ, Baba

ı

( _;i.io LL )

(ö. 925/1519 [?])

Fars edebiyatında
sebk-i Hindi'nin kurucusu sayılan

L
İranlı şair.

__j

Şfraz'da dünyaya geldi. 925'te (1519)
öldüğü sırada altmış yaşını aşkın oldu
ğuna göre 860-865 (1456-1461) yılları

arasında doğduğu söylenebilir. Gençli
ğinde baba mesleği olan bıçakçıl ı kla uğ

raştığından bu sıralarda yazdığı şiirlerde
" bıçakçı" anlamına gelen Sekkakf mah
lasını kullandı. Ancak divanında bu mah
lasla yazılmış herhangi bir ş iirine rast
lanmaz. Figanf otuz yaşına kadar Şfraz'
da yaşadı, daha sonra Horasan'a gitti.
Bir süre kaldığı Herat'ta başta Abdur
rahman-ı Cam! olmak üzere bazı şair
lerle görüştüyse de onlardan beklediği
ilgiyi göremedi. Tebriz'e giderek bura
da tanıştığı şairler vasıtasıyla Akkoyun
lu Hükümdan Sultan Yakub'un sarayına
intisap etti. Sultan Yakub kendisine "ba
ba-yı şuara" unvanını verdiği için Figanf
nisbesinin yanı sıra Baba lakabı ile de
anıldı. Sultan Yakub'un ölümünden (896 /

1490) sonra sırasıyla onun oğlu Baysun
gur ile Rüstem, Uğurlu oğlu Ahmed ve
Elvend Bey gibi hükümdar ve devlet
adamları hakkında methiyeler yazdı. Teb-

riz'de bazı karışıklıkl arın çıkması üzeri
ne Şfraz'a döndü; bir süre burada kaldı ,

ancak Şah İsmail'in zuhuru üzerine tek
rar Horasan'a gitti. Bir müddet Ebfverd'
de ikamet ettikten sonra Meşhed'e geç
ti ve oraya yerleşti. 922 ( 1516) veya 925'
te ( 1519) burada öldü. Figanf Muhte
şem - i Kaşanf, Örfl-i Şfrazf, Vahşi-i Bafki
gibi tanınmış şairler üzerinde etkili ol
muştur.

Tezkire yazarları, çok güzel şiirler yaz
dığını belirttikleri Figanf'yi Hatız-ı Şfra
zf'ye benzeterek ona Hatız-ı KOçek la
kabını verirler.

~ RızA KuRTULUŞ

FİHİ MA FiH

(~1..~)

Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin
(ö. 672/1273)

sohbetlerinden derlenen eseri.
__j

Mevlana ' nın sağlığında oğlu Sultan Ve
led veya bir tiaşka müridi tarafından
kaydedilen sohbetlerinin vefatından son
ra derlenmesinden meydana gelen ese-